
2008 no. 7 

AFKONDIGINGSBLAD 
VAN 

ARUBA 

REGELING van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 
van 22 november 2007, nr. BPR2007/N59415(2), Directoraat-Generaal Bestuur, hou-
dende wijziging van de Paspoortuitvoeringsregeling Nederlandse Antillen en Aruba 
2001 in verband met de verstrekking van reisdocumenten aan niet-ingezetenen door 
de burgemeester van de gemeente Enschede 

Uitgegeven, 25 februari 2008 

De minister van Justitie, 

H.R. Croes 



Pagina 2 	 Afkondigingsblad van Aruba 2008 no. 7 

REGELING van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksre-
laties van 22 november 2007, nr. BPR2007/N59415(2), Directoraat-Generaal Be-
stuur, houdende wijziging van de Paspoortuitvoeringsregeling Nederlandse An-
tillen en Aruba 2001 in verband met de verstrekking van reisdocumenten aan 
niet-ingezetenen door de burgemeester van de gemeente Enschede 

DE STAATSSECRETARIS VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN KONINK-
RIJKSRELATIES, 

Gelet op de artikelen 26, eerste lid, en 40, eerste lid, van de Paspoortwet; 

BESLUIT: 

Artikel I 

In artikel 81, eerste lid, onder c, van de Paspoortuitvoeringsregeling Neder-
landse Antilien en Aruba 2001 wordt na "Den Haag" ingevoegd: dan wel de bur-
gemeester van Enschede. 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2008. 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant, in de Curacaosche 
Courant en in het Afkondigingsblad van Aruba worden geplaatst. 

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties, 

drs. A. Th. B. Bijleveld-Schouten 



Pagina 3 	 Afkondigingsblad van Aruba 2008 no. 7 

Toelichting 

Ingevolge artikel 26, eerste lid, onder d, onderscheidenlijk artikel 40, eerste 
lid, onder d, van de Paspoortwet kunnen burgemeesters worden aangewezen als 
bevoegde autoriteit voor het in ontvangst nemen van aanvragen voor en het ver-
strekken van reisdocumenten aan personen die niet in de gemeentelijke basisadmi-
nistratie persoonsgegevens (GBA) staan ingeschreven, de zogeheten niet-
ingezetenen. Tot op heden is van deze mogelijkheid uitsluitend gebruik gemaakt 
om de burgemeester van Den Haag als bevoegde instantie aan te wijzen. Gebleken 
is dat het wenselijk is een geografishe spreading te bewerkstelligen, zodat niet-
ingezetenen die in Nederland een reisdocument willen aanvragen niet uitsluitend 
op Den Haag zijn aangewezen. Daarom is besloten om thans ook de burgemeester 
van Enschede aan te wijzen als bevoegde autoriteit. Als gevolg van deze aanwij-
zing is artikel 81, eerste lid, onder c, van de Paspoortuitvoeringsregeling Neder-
landse Antillen en Aruba 2001 in technische zin aangepast. 

DE STAATSSECRETARIS VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN 
KONINIKRIJKSRELATIES, 

drs. A. Th.B. Bijleveld-Schouten. 


